
 
 

UCHWAŁA NR LVII/382/24 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Konopnica za udział 
w posiedzeniach rady, komisji oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy 
Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla radnych Rady Gminy Konopnica diety za udział w posiedzeniach rady oraz stałych 
Komisji: 

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 350,- zł; 

2) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady - 300,- zł; 

3) dla pozostałych radnych z zastrzeżeniem § 4 - 250,- zł. 

§ 2. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta w danym dniu niezależnie od liczby posiedzeń, w których 
uczestniczy. 

§ 3. Łączna wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości diety, o której mowa w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 4. Przewodniczącemu Rady Gminy Konopnica z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta 
w kwocie 1.200,- zł w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 5. Dieta miesięczna ryczałtowa przewodniczącego Rady Gminy ulega obniżeniu o 25 % za każdą 
nieobecność na posiedzeniach Rady lub Komisji, której jest członkiem. 

§ 6. Podstawą do wypłaty diety stanowi podpis radnego na liście obecności. 

§ 7. Wypłatę diet dokonuje się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym miesiąca, przelewem na wskazany 
przez radnego rachunek bankowy lub w formie gotówkowej na podstawie pisemnej dyspozycji radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1435



§ 8. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej pojazdem nie będącym własnością gminy 
poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady, według stawek określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr II/4/02 Rady Gminy Konopnica z dnia 26 listopada 2002 r. w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych za udział w posiedzeniach rady, komisji oraz sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy zmieniona uchwałą Nr 
XV/107/08 Rady Gminy Konopnica z dnia 19 czerwca 2008 r. i uchwałą Nr XXVI/156/17 Rady Gminy 
Konopnica z dnia 27 czerwca 2017 r. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIV/222/22 Rady Gminy Konopnica z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Konopnica za udział w posiedzeniach 
rady, komisji oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kałuda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1435


	UCHWAŁA NR LVII/382/24 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-02-16T11:34:51+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




